

---

# ***European Wood Corporation ApS***

Kokholm 14, 6000 Kolding

## **Årsrapport for 2021/22** (regnskabsår 1/10 - 30/9)

---

CVR-nr. 35 80 42 50

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling den  
19/12 2022

Anders Ahlmann Olsen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 8

Balance 30. september 9

Egenkapitalopgørelse 11

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september 12

Noter til årsregnskabet 13

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	European Wood Corporation ApS Kokholm 14 6000 Kolding  CVR-nr.: 35 80 42 50 Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september Hjemstedskommune: Kolding
<b>Bestyrelse</b>	Anders Ahlmann Olsen, formand Jakob Kildal Johannsen Brian Højgaard Nielsen
<b>Direktion</b>	Brian Højgaard Nielsen
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Platanvej 4 7400 Herning
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank A/S Vestergade 8 - 10 8600 Silkeborg

# Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Resultat af ordinær primær drift	41.854	69.782	31.218	21.210	11.485
Resultat før finansielle poster	41.958	69.897	31.226	21.210	11.457
Resultat af finansielle poster	-1.336	-856	-1.258	-1.026	-620
Årets resultat	31.682	53.825	23.359	15.741	8.450
<b>Balance</b>					
Balancesum	124.847	121.838	104.379	56.735	41.603
Egenkapital	68.447	59.765	48.940	27.581	12.920
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	24.075	46.296	11.143	7.234	4.272
- investeringsaktivitet	-3.419	-1.719	-1.046	-771	-466
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-3.249	-1.834	-1.264	-771	-466
- finansieringsaktivitet	-23.067	-45.314	-1.836	-6.269	-414
Årets forskydning i likvider	-2.412	-737	8.261	194	3.392
Antal medarbejdere	22	18	18	16	9
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastningsgrad	33,6%	57,4%	29,9%	37,4%	27,5%
Soliditetsgrad	54,8%	49,1%	46,9%	48,6%	31,1%
Forrentning af egenkapital	49,4%	99,0%	61,1%	77,7%	97,2%



# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

European Wood Corporations formål er at drive handelsvirksomhed indenfor køb og salg af træ.

## Udvikling i året

Resultatet for 2021/22 udviser et overskud på TDKK 31.682 mod TDKK 53.825 sidste år. Selskabets balance pr. 30. september 2022 udviser en egenkapital på TDKK 68.447 mod TDKK 59.765 pr 30. september 2021.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Resultatet for regnskabsåret 2020/21 var præget af ekstraordinært gunstige markedsvilkår, mens dette regnskabsår har været kendetegnet af mere normale markedsvilkår. I dette lys anses resultatet for 2021/22 for tilfredsstillende.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes for regnskabsåret 2022/23 et resultat før skat i niveauet DKK 35 - 40 mio.

## Eksternt miljø

Selskabet opfylder gældende miljøkrav og lovgivning.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2022 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2021/22 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2021/22 DKK	2020/21 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>56.088.773</b>	<b>80.248.971</b>
Personaleomkostninger	1	-12.709.846	-9.714.372
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-1.420.501	-637.237
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>41.958.426</b>	<b>69.897.362</b>
Finansielle indtægter	3	84.440	0
Finansielle omkostninger	4	-1.420.526	-855.541
<b>Resultat før skat</b>		<b>40.622.340</b>	<b>69.041.821</b>
Skat af årets resultat	5	-8.940.549	-15.216.536
<b>Årets resultat</b>		<b>31.681.791</b>	<b>53.825.285</b>

## Balance 30. september

### Aktiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.067.990	2.403.932
Indretning af lejede lokaler		1.040.453	932
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>4.108.443</b>	<b>2.404.864</b>
Deposita		400.750	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	7	<b>400.750</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>4.509.193</b>	<b>2.404.864</b>
<b>Varebeholdninger</b>	8	<b>55.268.642</b>	<b>48.389.359</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		48.892.828	53.458.736
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	643.512
Andre tilgodehavender		6.996.266	4.432.874
Udskudt skatteaktiv	11	252.000	206.000
Periodeafgrænsningsposter	9	0	962.659
<b>Tilgodehavender</b>		<b>56.141.094</b>	<b>59.703.781</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>8.927.948</b>	<b>11.339.502</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>120.337.684</b>	<b>119.432.642</b>
<b>Aktiver</b>		<b>124.846.877</b>	<b>121.837.506</b>

# Balance 30. september

## Passiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Selskabskapital		58.824	58.824
Overført resultat		38.388.169	36.706.378
Foreslået udbytte for regnskabsåret		30.000.000	23.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>68.446.993</b>	<b>59.765.202</b>
Ansvarlig lånekapital		0	67.243
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		7.838.549	15.201.786
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	12	<b>7.838.549</b>	<b>15.269.029</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		6.292.007	3.416.105
Leverandører af varer og tjenesteydelser		39.241.361	40.165.346
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		71.614	24.600
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat	12	807.786	0
Anden gæld		2.148.567	3.197.224
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>48.561.335</b>	<b>46.803.275</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>56.399.884</b>	<b>62.072.304</b>
<b>Passiver</b>		<b>124.846.877</b>	<b>121.837.506</b>
Resultatdisponering	10		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	15		
Nærtstående parter	16		
Anvendt regnskabspraksis	17		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabs- året</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. oktober	58.824	36.706.378	23.000.000	59.765.202
Betalt ordinært udbytte	0	0	-23.000.000	-23.000.000
Årets resultat	0	1.681.791	30.000.000	31.681.791
<b>Egenkapital 30. september</b>	<b>58.824</b>	<b>38.388.169</b>	<b>30.000.000</b>	<b>68.446.993</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2021/22	2020/21
		DKK	DKK
Årets resultat		31.681.791	53.825.285
Reguleringer	13	11.592.664	16.594.212
Ændring i driftskapital	14	-2.320.320	-16.080.921
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>40.954.135</b>	<b>54.338.576</b>
Renteindbetalinger og lignende		84.439	1
Renteudbetalinger og lignende		-1.421.584	-855.541
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>39.616.990</b>	<b>53.483.036</b>
Betalt selskabsskat		-15.542.000	-7.186.597
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>24.074.990</b>	<b>46.296.439</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		-3.248.551	-1.834.113
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-400.750	0
Salg af materielle anlægsaktiver		230.000	115.102
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-3.419.301</b>	<b>-1.719.011</b>
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		0	-121.968
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		-67.243	-2.192.462
Betalt udbytte		-23.000.000	-43.000.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-23.067.243</b>	<b>-45.314.430</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>-2.411.554</b>	<b>-737.002</b>
Likvider 1. oktober		11.339.502	12.076.504
<b>Likvider 30. september</b>		<b>8.927.948</b>	<b>11.339.502</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		8.927.948	11.339.502
<b>Likvider 30. september</b>		<b>8.927.948</b>	<b>11.339.502</b>

# Noter til årsregnskabet

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	11.701.576	9.050.906
Pensioner	870.442	565.964
Andre omkostninger til social sikring	137.828	97.502
	<u><b>12.709.846</b></u>	<u><b>9.714.372</b></u>
Heraf udgør vederlag til direktion:		
Direktion		1.957.054
		<u><b>1.957.054</b></u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u><b>22</b></u>	<u><b>18</b></u>
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	DKK	DKK
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.420.501	637.237
	<u><b>1.420.501</b></u>	<u><b>637.237</b></u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	84.440	0
	<u><b>84.440</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	730.671	595.637
Valutakurstab	689.855	259.904
	<u><b>1.420.526</b></u>	<u><b>855.541</b></u>

## Noter til årsregnskabet

	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	8.986.549	15.177.536
Årets udskudte skat	-46.000	39.000
	<b>8.940.549</b>	<b>15.216.536</b>
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris 1. oktober	3.599.160	13.989
Tilgang i årets løb	2.133.780	1.114.771
Afgang i årets løb	-752.792	-13.989
Kostpris 30. september	4.980.148	1.114.771
Ned- og afskrivninger 1. oktober	1.195.229	13.057
Årets afskrivninger	1.344.193	75.250
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-627.264	-13.989
Ned- og afskrivninger 30. september	1.912.158	74.318
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>3.067.990</b>	<b>1.040.453</b>
Afskrives over	1 - 5 år	3 år
<b>7 Finansielle anlægsaktiver</b>		
		Deposita
		DKK
Kostpris 1. oktober		0
Tilgang i årets løb		400.750
Kostpris 30. september		400.750
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>		<b>400.750</b>



## Noter til årsregnskabet

	<u>2022</u> DKK	<u>2021</u> DKK
<b>8 Varebeholdninger</b>		
Forudbetaling for varer	55.268.642	48.389.359
	<b><u>55.268.642</u></b>	<b><u>48.389.359</u></b>

### 9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende fragt mv.

	<u>2021/22</u> DKK	<u>2020/21</u> DKK
<b>10 Resultatdisponering</b>		
Betalt ekstraordinært udbytte	0	20.000.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	30.000.000	23.000.000
Overført resultat	1.681.791	10.825.285
	<b><u>31.681.791</u></b>	<b><u>53.825.285</u></b>

	<u>2022</u> DKK	<u>2021</u> DKK
<b>11 Udskudt skatteaktiv</b>		
Udskudt skatteaktiv 1. oktober	206.000	245.000
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	46.000	-39.000
<b>Udskudt skatteaktiv 30. september</b>	<b><u>252.000</u></b>	<b><u>206.000</u></b>

# Noter til årsregnskabet

## 12 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2022 DKK	2021 DKK
<b>Ansvarlig lånekapital</b>		
Mellem 1 og 5 år	0	67.243
Langfristet del	0	67.243
Inden for 1 år	0	0
	<b>0</b>	<b>67.243</b>
<b>Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat</b>		
Mellem 1 og 5 år	7.838.549	15.201.786
Langfristet del	7.838.549	15.201.786
Inden for 1 år	807.786	0
	<b>8.646.335</b>	<b>15.201.786</b>

## 13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Finansielle indtægter	-84.440	0
Finansielle omkostninger	1.420.526	855.541
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	1.316.029	522.135
Skat af årets resultat	8.940.549	15.216.536
	<b>11.592.664</b>	<b>16.594.212</b>

## 14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-6.879.283	-18.661.175
Ændring i tilgodehavender	3.608.687	1.633.011
Ændring i leverandører m.v.	950.276	947.243
	<b>-2.320.320</b>	<b>-16.080.921</b>

## Noter til årsregnskabet

	2022 DKK	2021 DKK
<b>15 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	8.760	10.176
	<b>8.760</b>	<b>10.176</b>
Lejeforpligtelser, opsigelsesperiode 3 mdr.	14.382	43.791
Lejeforpligtelser, opsigelsesperiode 116 mdr.	7.747.833	0

### Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Holdingselskabet Anders Ahlmann ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kilde-skatte i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatte og kilde-skatte kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# Noter til årsregnskabet

## 16 Nærtstående parter

### Grundlag

---

#### Bestemmende indflydelse

Holdingselskabet Anders Ahlmann ApS

Moderselskab

#### Transaktioner

Der har ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn

---

Hjemsted

---

Holdingselskabet Anders Ahlmann ApS

Ikast

# Noter til årsregnskabet

## 17 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for European Wood Corporation ApS for 2021/22 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2021/22 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

# Noter til årsregnskabet

## 17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

#### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder distribution, salg, reklame, administration, lokaler og tab på debitorer.

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

#### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

#### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

# Noter til årsregnskabet

## 17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med Holdingselskabet Anders Ahlmann ApS. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1 - 5 år
Indretning af lejede lokaler	3 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

# Noter til årsregnskabet

## 17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forudbetalte omkostninger vedrørende fragt mv.

### Egenkapital

#### *Udbytte*

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil



## Noter til årsregnskabet

### 17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

#### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

#### **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

## Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

#### **Pengestrøm fra driftsaktivitet**

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

#### **Pengestrøm fra investeringsaktivitet**

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

#### **Pengestrøm fra finansieringsaktivitet**

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

#### **Likvider**

Likvide midler består af "Likvide beholdninger".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

# Noter til årsregnskabet

## 17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Hoved- og nøgletal

#### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$